
 طبق اعلام روابط عمومی اصغر فرهادی: 
»حکم دادگاه پرونده نقض حقوق مؤلف در 
فیلم »قهرمان« بر اساس نظریات تخصصی 
تهران،  برجسته دانشگاه  اساتید  از  نفر   3
متخصص و مدرس در رشته حقوق مالکیت 
هنری  کارشناس  چهار  همچنین  و  فکری 
کی  که به  اتفاق تمامی ادعاهای شا رسمی 
بودند،  کرده  اعلام  مردود  و  بی اساس  را 
صادر و فیلم »قهرمان« ازاین اتهامات به 
که در  کامل تبرئه شد.« در این متن  طور 
اختیار رسانه ها قرار گرفته آمده است: »پس 
از طرح شکایت از سوی هنرجوی سابق اصغر 
فرهادی، )آزاده مسیح زاده( مبنی بر نقض 
حقوق مؤلف در فیلم »قهرمان« و ادعای 
کلیه درآمدهای  وی برای سهیم شدن در 
داخلی، خارجی و جوایز فیلم قهرمان، دادگاه 
مرحله  در  غیرتخصصی  برخورد  به دلیل 
بازپرسی و صدور کیفرخواست بدون ارجاع به 
کارشناسان مربوطه، موضوع را جهت بررسی 
به  گانه  جدا مرحله  سه  در  حقوقی  جامع 
کارشناسی های تک نفره و سه نفره و در نهایت 
به هیات سه نفره ای از اساتید دانشگاه تهران 
متخصص در حوزه کپی  رایت، ارجاع نمود. 
هر هفت نفر متخصص، پس از بررسی های 
گانه از محتویات پرونده و تحلیل جوانب  جدا
کی را  حقوقی و هنری موضوع، ادعاهای شا
فاقد اعتبار تشخیص داده و اتهامات وارده 
به سازنده  فیلم »قهرمان« را ماهیتا بی اساس 
آمده  دریافنی  متن  ادامه  در  دانستند.« 
است: »در حکم صادرشده بر مبنای نظریات 

کارشناسان رسمی و متخصصان دانشگاهی، 
ضمن تشریح مفصل مبانی حقوقی و هنری 
و با بررسی فیلم »قهرمان« و هر سه نسخه  
ده ها  همچنین  و  کی  شا مستند  متفاوت 
ساعت تصاویر ورکشاپ اصغر فرهادی، با 
که ساخت هر  کید شده است  تأ قاطعیت 
فیلم یا اثر هنری با الهام از یک اتفاق واقعی 
یا اخبار منتشر شده از آن، کاملا بلامانع است 
زیرا یک اتفاق واقعی و اخبار آن جزء حوزه  
عمومی )پابلیک دومین( و متعلق به همگان 
است و حق استفاده از آن در انحصار هیچ کس 
نیست و این امری کاملَا پذیرفته شده و بدیهی 
کی برگرفته  در تمام دنیاست.« مستند شا
از یک اتفاق واقعی و اخبار منتشرشده از 
آن در روزنامه های جام جم، ایران و سایت 
تیترآنلاین به تاریخ های 3 اردیبهشت ماه 
سال ۹۱ و ۴ اردیبهشت ماه ۹۱ و همچنین 
گزارش خبری سیمای استان فارس است و 

صِرف خواندن و بازگوکردن یک خبر منتشر 
شده برای هیچ شخصی، حق مالکیت ایجاد 
نمی  کند. بنابراین تشابهات بین این دو فیلم 
مستند و داستانی، از یکسو از منبع مشترک 
دو اثر در واقعیت و اخبار رسانه ها، و از سوی 
دیگر از آموزش  ها و سبک و سیاق مدرس 
ورکشاپ اصغر فرهادی ناشی شده اند و با 
قطعیت می  توان گفت که هیچگونه تخلف و 
نقض حقوقی اتفاق نیفتاده و ادعاهای مطرح 
شده کاملا مردود هستند. در بخشی دیگر از 
کی از  کید شده که شا نظریات کارشناسی تأ
مجموع ده ها ساعت تصاویر جلسات ورکشاپ 
اصغرفرهادی، فیلمی یک ساعته مونتاژ کرده 
ح و تعدیل های یک جانبه  ای  که در آن جر
صورت گرفته و تنظیم به نفع شده و تفاوت 
فاحشی بین تصاویر اصلی ورکشاپ و فیلم 
کی به بازپرس در مرحله  ارائه شده توسط شا
تحقیقات وجود دارد؛ لذا این فیلم مونتاژ 

شده از جلسات ورکشاپ که مبنای اصلی 
صدور کیفرخواست قرار گرفته، نامعتبر 
تشخیص داده می شود. همچنین طبق 
بررسی مدارک پرونده و تصاویر ضبط 
ح  طر که  شد  محرز  ورکشاپ،  از  شده 
، نوع برخورد با سوژه  ها،  روایی، ساختار
کشیدن  چالش  به  نحوه  روایت،  نوع 
ادعای سوژه  ها، جای قرار گرفتن دوربین، 
نوع کادربندی، روش های برخورد اولیه و 
ثانویه با سوژه مستند، فضاسازی بهینه 
( و بسیاری  و حتی پایان بندی )پایان باز
فیلم  دهنده   تشکیل  عناصر  از  دیگر 
مستند از طرف فرهادی به هنرجو ارائه و 
آموزش داده شده، که کلیه آموزش ها در فیلم 
کی  مونتاژشده از جلسات ورکشاپ توسط شا
حذف شده است. بر همین اساس، طرح ارائه 
شده به هنرجو از جانب فرهادی، فراتر از یک 
ح اولیه و خام بوده و در واقع نوعی  ایده و طر
کامل برای شکل  که چارچوبی  پترن است 
گرفتن روایت در مستند بوده و راهنمایی های 
جزء به جزء مدرس و تأثیرات مستقیم او در 
ساخت مستند مذکور کاملَا مشهود است. در 
بررسی های صورت گرفته تصریح شده که فیلم 
قهرمان به لحاظ مفهوم، داستان پردازی، 
تمامی  و  اجرا  شخصیت پردازی،   ، ساختار
حوزه  در  بحث  مورد  هنری  خلاقه  عناصر 
حقوق مؤلف مسیری کاملَا مستقل و متفاوت 
از مستند  و حتی همان اتفاق واقعی و اخبار 
منتشر شده را طی می کند و از هیچ زاویه  ای 

اتهام نقض کپی رایت به آن وارد نیست.«
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در  خونی«  »تمساح  سینمایی  فیلم    
کران خود با ثبت رقم فروش ۱۱  هفته اول ا
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان، رکورد فروش 
کران را شکست. به گزارش روابط  هفته اول ا
»تمساح  سینمایی  فیلم  پروژه؛  عمومی 
خونی« به کارگردانی جواد عزتی و تهیه کنندگی 
کران خود  کامران حجازی که از ۱۶ اسفند ا

کرده و  را در سینماهای سراسر کشور آغاز 
رکورد فروش روز اول، دوم و افتتاحیه را به نام 
خود کرده بود؛ در ادامه این مسیر در هفته 
کران خود رکورد فروش هفتگی را نیز به  اول ا
کشن به رغم فعالیت  دست آورد. این کمدی ا
محدود سینماها در آخرین سه شنبه سال، 
توانست با ثبت رقم فروش ۱۱ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان در ٧ روز و جذب ۲۰۵ هزار 
کران یک  ، رکورد فروش هفته اول ا گر تماشا
فیلم را که پیش از این در اختیار فیلم »هتل« 
با ۱۰ میلیارد و ۷3۰ میلیون تومان بود، به نام 
کند؛ »ویلای ساحلی«، »هاوایی« و  خود 
»فسیل« در رتبه های بعدی این رکورد قرار 
دارند. اولین ساخته جواد عزتی را می توان 

شروع امیدوارکننده سینما در سال ۱۴۰3 
دانست که رکوردشکنی های جدیدی را در 
ادامه برای سینما رقم خواهد زد، جواد عزتی، 
عباس جمشیدی فر، الناز حبیبی، بهزاد خلج، 

شبنم قربانی و سعید آقاخانی بازیگران این 
فیلم سینمایی را تشکیل می دهند. پخش 
این فیلم سینمایی بر عهده »شهرفرنگ« 

است.

»تمساح خونی« 
رکورد فروش هفته اول 
کران را شکست ا

  حضور خوانندگان 
در برنامه تحویل سال 

 جزئیات برنامه تحویل سال شبکه 3 سیما 
اعلام شد، »سال نو« با اجرای حامد سلطانی 
و یوسف تیموری ویژه برنامه سال تحویل این 
شبکه شد. به گزارش معاونت سیما، »سال نو« 
این ویژه برنامه به تهیه کنندگی سیدمهدی 
حسینی در فاصله زمانی ٢۴ اسفند تا زمان 
سال تحویل ١۴٠٣ روی آنتن شبکه سه سیما 
می رود. این برنامه با اجرای حامد سلطانی 
تحویل  سال  برنامه  ویژه  تیموری  یوسف  و 
شبکه سه سیما شد. »سال نو« از ٢۴ الی ٢۶ 
اسفند بعد از اخبار شبانگاهی تا پاسی از شب 
و ٢٧ الی ٢٩ اسفند حدود ساعت ٨ شب تا 
پاسی از شب پخش می شود. در این ویژه برنامه 
خوانندگان نام آشنایی چون گرشا رضایی، سالار 
لهراسبی، سینا  امید حاجیلی، علی  عقیلی، 
حجازی، مصطفی راغب، حسین حقیقی، سینا، 
درخشنده، فرزاد فرخ، بابک افرا، امیر حقیقت، 
علی طولابی، سروش فرهمند و روح ا.... چهره 

افروز حضور دارند.
 

ماجراجویی سریالی 
»پسردلفینی«

قسمت   ۲۶ در  »پسردلفینی«  انیمیشن   
از شنبه ۲۶ اسفند به صورت هفتگی پخش 
می شود. انیمیشن »پسردلفینی« به کارگردانی 
رضا فصاحت و تهیه کنندگی محمد همدانی 
کران  جزو انیمیشن های پرمخاطبی است که ا
آن در سینماها مورد اقبال عمومی قرار گرفت. 
بر همین اساس »فیلیموکودک« اولین قسمت 
این اثر را شنبه ۲۶ اسفند ، ساعت ۸ صبح منتشر 
می کند. انتشار باقی قسمت ها نیز اول هر هفته 
به همین ترتیب از »فیلیموکودک« ادامه دارد. در 
خلاصه داستان این انیمیشن ماجراجویی آمده 
کنون وظیفه  مهمی دارد.  است: »پسردلفینی ا
او نگهبان دریاست و باید از موجودات دریایی 
محافظت کند. در این بین هنوز خطر از سر دریا 
برطرف نشده چرا که اختاپوس بدجنس که در 
چاله ای گرفتار شده به کمک شامی نقشه های 
جدیدی را علیه موجودات دریا طراحی و اجرا 
می کنند. پسر باید هوش و حواس خود را جمع 
کند تا به کمک دیگر موجودات دریایی از این 
آبی بیکران مراقبت کند.« از جمله عوامل »پسر 
دلفینی« می توان به نویسنده: مونا عبدا... 
خیراندیش،  محمد   : کتر کارا طراح   شاهی، 
سرپرستان انیمیت: مرتضی یاری، سعید بیگناه، 
سرپرستان کامپوزیت: مهدی میرزایی، عرفان 

جلالوندی، سعید گرمابدری، و... اشاره کرد.

بیـــنالمـــلل
 

 

خبــــــــــــــر

 ارمنستان، توافق امنیتی 
با روسیه را لغو می کند

کرد: ارمنستان توافق   نخست وزیر ارمنستان اعلام 
حفاظت با گاردهای مرزی روسیه را که در فرودگاه اصلی 
ارمنستان مستقر هستند از اول اوت لغو می کند. به گزارش 
ایسنا، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین این اقدام را 
تایید کرد که به نظر نشانه ای از کاهش اتکای ارمنستان 
گفت: با وجود اعلام نیکول  به روسیه است. پسکوف 
پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان در لغو توافق امنیتی با 
گارد مرزی روسیه در فرودگاه اصلی ارمنستان، تماس ها 
بین دو کشور در بقیه سطوح ادامه دارد. نیروهای روسی 
از زمان فروپاشی شوروی در ۱۹۹۲ با هدف حفاظت از مسیر 
تامین تجهیزات و لجستیک برای نیروهای روسیه در 
ارمنستان در فرودگاه بین المللی زوارتنوتس در غرب ایروان 
حضور داشته اند. »آرمن گریگوریان«، دبیر شورای امنیت 
کنون ظرفیت های امنیتی خود  ارمنستان اخیرا گفته بود، ا
را توسعه داده و این کشور می تواند از فرودگاهش حفاظت 
کند. وی افزود: نقل و انتقالات نظامی روسیه نیز در این 
کاهش داشته است.  فرودگاه به طرز قابل ملاحظه ای 
نخست وزیر ارمنستان نیز گفت: باید به این مساله به جای 
تکنیکی، سیاسی یا ژئوپلیتیکی نگریسته شود. روابط بین 
ارمنستان و روسیه کاهش یافته است. ایروان از این بابت 
ناراضی است که وقتی جمهوری آذربایجان دوباره قره باغ را 
به کنترل خود درآورد، مسکو حمایت وعده داده شده را به 
ارمنستان پیشنهاد نکرد. ارمنستان که با ترکیه و جمهوری 
آذربایجان روابط خصمانه دارد، به دنبال شرکای امنیتی 

جدید در غرب مانند فرانسه است. 

 ونزوئلا حریم هوایی خود را 
به روی آرژانتین بست

کنش به توقیف هواپیمای باری خود در   ونزوئلا در وا
سال ۲۰۲۲ و انتقالش به آمریکا، حریم هوایی اش را به روی 
همه پروازها از آرژانتین یا به مقصد این کشور بست. »هیچ 
هواپیمایی که از آرژانتین می آید یا به آنجا می رود، نمی تواند 
بر فراز قلمروی ما پرواز کند، تا زمانی که خسارات شرکت ما 
به نحو احسن بعد از اقدامات غیرقانونی انجام شده تنها 
برای جلب رضایت اربابان در شمال، جبران شود«، وزیر 
خارجه ونزوئلا ایوان گیل این بیانیه را  در ایکس منتشر کرد. 
در سال ۲۰۲۲، آرژانتین به درخواست ایالات متحده یک 
هواپیمای باری ونزوئلا را توقیف کرد. وزارت دادگستری 
آمریکا اعلام کرد که هواپیمای باری بوئینگ ۷۴۷ که توسط 
یک شرکت باربری ونزوئلا از شرکت هواپیمایی ماهان ایران 
خریداری شده بود، در چارچوب »محدودیت های صادراتی 
مربوط به ایران« توقیف شد. وزارت خارجه ایران اعلام کرد: 
»هواپیمایی که توقیف شده، در مالکیت ونزوئلاست و از 

نظر مالکیت و تابعیت هیچ ارتباطی با ایران ندارد.« 

 ولادیمیر پوتین:

   روسیه برای جنگ هسته ای آماده است
کوتــــاه

 رئیس جمهور روسیه گفت: روسیه برای 
آماده  احتمالی  هسته ای  درگیری  یک 
این  به  اوضاع  است  بعید  گرچه  است، 
نتیجه برسد. به گزارش ایسنا، »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه در جریان 
مدیر  کیسلف«  »دیمیتری  با  مصاحبه 
شبکه های روسی روسیا۱ و نووستی درباره 
بین المللی  و  داخلی  مختلف  مسائل 
اظهارنظر کرد. رئیس جمهور روسیه بیان 
داشت: روسیه هم از نظر نظامی و هم از 
نظر فناوری برای یک درگیری هسته ای 
گرچه بعید است  احتمالی آماده است، ا
اوضاع به این نتیجه برسد. پوتین ادامه 
داد: »از نقطه نظر نظامی و فنی، البته که 
ما آماده هستیم.« رئیس جمهور روسیه 
افزود که همتای آمریکایی او، جو بایدن، 
بخشی از یک »مکتب سنتی سیاسی« است 
بسیاری  متخصصان  آمریکا  همچنین  و 
بازدارندگی  و  آمریکا  و  روسیه  رابطه  در 
گزارش اسپوتنیک،  استراتژیک دارد. به 
رئیس جمهور روسیه اظهارکرد: هنوز هیچ 
نیازی به استفاده از سلاح های هسته ای 
»عملیات  از  بخشی  عنوان  به  کتیکی  تا
وجود  اوکراین  در  روسیه  ویژه«  نظامی 
نداشته است. پوتین افزود: »چرا باید از 
سلاح های کشتار جمعی استفاده کنیم؟ 
هرگز چنین نیازی وجود نداشته است.« 
پوتین بیان داشت: روسیه آماده استفاده 
از سلاح های هسته ای، در صورت تهدید 
پوتین  است.  روسیه  کشور  موجودیت 
همچنین گفت سه گانه هسته ای روسیه 
است.  پیشرفته تر  دیگری  کشور  هر  از 
او افزود: در واقع فقط ما و آمریکایی ها 
چنین سه گانه هایی داریم و ما در اینجا 
ما  تسلیحات  کرده ایم.  پیشرفت  بسیار 
پیشرفته تر است، کل تشکیلات هسته ای... 
را می دانند، همه متخصصان  این  همه 
گفت:  روسیه  رئیس جمهور  می دانند.« 
»روسیه آماده است از زرادخانه هسته ای 
کمیت  خود برای حفظ موجودیت و حا
کشور روسیه استفاده کند. ما آماده ایم از 
تسلیحات استفاده کنیم، از هر نوع سلاحی، 
گر  از جمله سلاحی که شما اشاره کردید، ا
که صحبت از تضعیف وجود کشور روسیه، 
همه  ما  باشد.  ما  استقلال  و  کمیت  حا
این ها را در استراتژی خود نوشته ایم و 

آن را تغییر نداده ایم.« رهبر روسیه افزود: 
»غرب جمعی«  به اصطلاح  کشورهای  «
خود را مقابل عملیات نظامی ویژه روسیه 
در اوکراین و اتحاد مردم روسیه، ناتوان 
دیدند. برخی از خواص غربی نمی خواهند 
کشور بزرگی مانند روسیه در کنارشان باشد و 
به دنبال تجزیه آن هستند. در آغاز عملیات 
نظامی ویژه روسیه در اوکراین، کشورهای 
بودند  معتقد  و  بودند  خوشحال  غربی 
که می توانند روسیه را از طریق تحریم ها، 
تسلیحات و ناسیونالیست های اوکراینی 
نابود کنند.« پوتین  ادامه داد: »شعار آنها 
از اینجا سرچشمه گرفت؛ »تحمیل شکست 
استراتژیک به روسیه در میدان جنگ.« با 
این حال، آنها بعدا متوجه شدند که این 
بعید است و بعد از آن هم متوجه شدند 
آنها  و  است  غیرممکن  چیزی  چنین  که 
شکست  تحمیل  به جای  که  فهمیدند 
ناتوانی خودشان مواجه  با  استراتژیک، 
شده اند. آنها در برابر اتحاد مردم روسیه، در 
برابر پایه های اساسی و ثبات سیستم مالی 
و اقتصادی روسیه و در برابر توانایی های رو 
به رشد نیروهای مسلح فدراسیون روسیه 
با ناتوانی مواجه شده اند.« ولادیمیر پوتین 
کره  کید کرد که روسیه آماده مذا همچنین تا
کرات  در مورد اوکراین است، اما این مذا
باید براساس مقدمات واقع بینانه باشد 
»ما  گفت:  پوتین  آرزوها.  براساس  نه  و 
هستیم  آماده  گفت وگوهایی  برای  فقط 

از  ناشی  واهی  افکار  برخی  براساس  که 
داروهای روانگردان نباشد، بلکه به قول 
آنها براساس وضعیت توسعه یافته در میدان 
کرات میان  باشد.« رهبر روسیه گفت: »مذا
روسیه و اوکراین نباید به گونه مکث موقتی 
باشد که به کی یف اجازه دهد خود را دوباره 
گفت وگوی جدی  کند، بلکه باید  تجهیز 
برای تضمین تضمین های امنیتی روسیه 
گفت وگوی  آماده  ما  حال  این  با  باشد. 
همه  می خواهیم  و  هستیم  جدی 
درگیری ها و به ویژه این درگیری را از راه های 
کنیم.« پوتین افزود:  مسالمت آمیز حل 
روسیه از گزینه های مختلفی که مورد بحث 
قرار می گیرد، مطلع است و »هویج هایی که 
قرار است نشان داده شود« را می شناسد 
کرات فرا  تا آنها را متقاعد کند که زمان مذا
رسیده است. ولادیمیر پوتین گفت: روسیه 
می خواهد بحران اوکراین را از طریق راه های 
صلح آمیز حل کند. در بخش دیگری از این 
کید کرد که روسیه قصدی  گفت وگو، پوتین تا
برای تجزیه غرب ندارد. او گفت: »ما قصد 
نداریم درگیر هیچگونه تلاشی برای تجزیه 
غرب باشیم؛ آنها خودشان این کار را انجام 
خواهند داد. اما ما البته تلاش خواهیم کرد 
تا اطمینان حاصل کنیم که منافع ما رعایت 

می شود.«
  عدم اعتماد روسیه

 ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
هنگام اظهارنظر در مورد امکان »پیمان 

منصفانه« با غرب، گفت: مسکو به کسی 
اعتماد ندارد، اما به تضمین های کتبی نیاز 
دارد. رئیس جمهور روسیه تصریح کرد: »این 
ضمانت ها باید به صورت مکتوب باشد، 
باید به اندازه کافی برای ما خوب باشد و 
باید چیزی باشد که ما به آن اعتقاد داشته 
باشیم. این چیزی است که من در مورد 
آن صحبت می کنم.« پوتین توضیح داد 
که ترجیح می دهد بر واقعیت ها تکیه کند، 
کراتی که  نه برخی »نیت های خوب و مذا
در آنها باید به همه اعتماد کرد.« ولادیمیر 
انجام  را  کاری  هرگز  »ما  افزود:  پوتین 
نمی دهیم که با منافع کشورمان مغایرت 
داشته باشد.« رئیس جمهور روسیه گفت: 
»ایالات متحده در حال توسعه نیروهای 
هسته ای است، اما این بدان معنا نیست 
که آنها همین فردا آماده جنگ هسته ای 
هستند. روسیه و آمریکا، هر دو سه گانه 
هسته ای دارند اما برای روسیه پیشرفته تر 
است. آنها وظایفی را برای افزایش پیشرفت 
آنها یک  کردند،  و ابتکارات خود تعیین 
برنامه در این رابطه دارند. ما هم در مورد 
آنها در حال توسعه همه  آن می دانیم. 
مولفات هستند. ما هم همینطور.« به گفته 
پوتین، حضور بالقوه نیروهای خارجی و 
ارسال کمک های امنیتی بیشتر غرب به 
اوکراین، روند درگیری در میدان نبرد را شکل 
نمی دهد، »موضوع این است که پرسنل 
اوکراین  در  مدت هاست  غربی  نظامی 
حضور دارند، حتی قبل از کودتا هم حضور 
گر ما در مورد نیروهای نظامی  داشتند...اما ا
رسمی کشورهای خارجی صحبت می کنیم، 
مطمئن هستم که این وضعیت در میدان 
نبرد را تغییر نخواهد داد. این مهمترین 
تسلیحات  ارسال  همینطور  است.  چیز 
چیزی را تغییر نخواهد داد.« رئیس جمهور 
گر لهستان نیرو  روسیه همچنین افزود: ا
به اوکراین بفرستد، آنجا را ترک نمی کند 
که متعلق به  و می خواهد زمین هایی را 
رئیس جمهور  بازگرداند.  می داند،  خود 
روسیه توضیح داد: لهستان می خواهد )این 
اراضی( بازگردانده شوند. آنها رویاپردازی 
می کنند، آنها می خواهند آن سرزمین هایی 
را که از نظر تاریخی مال خودشان می دانند 
و به اوکراین منتقل شده است، برگردانند. 

البته که آنها زمین هایشان را می خواهند.«

  دوئل انتخاباتی ترامپ و بایدن آغاز شد
 »جو بایدن« و »دونالد ترامپ« رسما به عنوان نامزدهای 
حزب خودشان برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
ایالات متحده انتخاب شدند. به گزارش ایسنا، انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا قرار است در تاریخ ۵ نوامبر 
)۱۵ آبان( برگزار شود و امسال هم همانند سال ۲۰۲۰ بایدن و 
ترامپ وارد رقابت های اصلی انتخابات خواهند شد. طبق 
گزارش رویترز، بایدن برای پیروزی نامزدی حزب دموکرات به 
رای ۱۹۶۸ هیات نمایندگی نیاز داشت و او پس از پیروزی در 
انتخابات مقدماتی در ایالت جورجیا از این تعداد عبور کرد. 
هم چنین »دونالد ترامپ« رای ۱۲۱۵ هیات نمایندگی لازم را 
برای نامزدی حزب جمهوری خواهان کسب کرد و این اتفاق 
پس از پیروزی در ایالت  جورجیا رخ داد. جو بایدن ۸۱ ساله 
ضمن تایید نامزدی خود در حزب دموکرات، کارزار انتخاباتی 
کارزار خشم، انتقام  دونالد ترامپ را هدف قرار داد و آن را »
و مجازاتی که آمریکا را تهدید می کند«، خواند. وی افزود: 
کنون حق انتخاب در مورد آینده این کشور  »رای دهندگان ا
را دارند. آیا ما قرار است بایستیم و از دموکراسی خود دفاع 
کنیم یا اجازه دهیم دیگران آن را از بین ببرند؟ آیا حق انتخاب 
و حفاظت از آزادی های خود را نگه خواهیم داشت یا اجازه 
می دهیم افراط گرایان آنها را از بین ببرند؟« دونالد ترامپ 
کنون  هم با انتشار ویدویی در شبکه اجتماعی اش گفت: »ا
زمان جشن گرفتن نیست بلکه باید تمرکز را بر روی شکست 
بایدن، بدترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا قرار داد. ما 
مرزهای خود را خواهیم بست. ما اقداماتی را انجام خواهیم 

داد که هیچکس مشابه آن را تا به حال ندیده است.«

 چین: 
جنگ هسته ای برنده  ای ندارد

کید کرد که رفتن به   سخنگوی وزارت خارجه چین تا
سوی جنگ هسته ای، نبردی بدون برنده است. به گزارش 
اظهارکرد:  چین  خارجه  وزارت  سخنگوی  اسپوتنیک، 
کاهش تنش های هسته ای مستلزم همکاری بین المللی 
است. »وانگ ونبین« اعلام کرد: چین همواره از پایبندی 
قدرت های هسته ای به مفهوم امنیت مشترک حمایت 
می کند و از همه طرف ها می خواهد تا برای کاهش تنش های 
به  کنش  وا در  ونبین،  وانگ  کنند.  هسته ای مشارکت 
اظهارات »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در مورد 
استفاده احتمالی از سلاح هسته ای گفت که در شرایط 
فعلی، همه طرف ها باید اقدامات واقعی را برای مشارکت 
مشترک در کاهش تنش هسته ای صورت دهند. سخنگوی 
وزارت خارجه چین یادآور شد در ژانویه ۲۰۲۲، پنج کشور 
هسته ای اعلامیه ای مبنی بر جلوگیری از جنگ هسته ای 
صادر کردند. وانگ گفت: جنگ هسته ای، جنگی بدون 
برنده است. پوتین اخیرا در مصاحبه ای بیان داشت: مسکو 
کمیت دولت  آماده است تا برای تضمین موجودیت و حا

روسیه، از زرادخانه هسته ای خود استفاده کند.

 مجمع عمومی فرهنگستان برگزار شد
فرهنگستان  عمومی  مجمع  نشست  هجدهمین   
کثریت اعضای پیوسته آن، برگزار شد.  ، با حضور ا هنر
گزارش ایسنا با حضور مجید شاه حسینی، رئیس  به 
، داریوش ارجمند، جهانگیر الماسی،  فرهنگستان هنر
سیدمحمد  بلخاری،  حسن  امیرخانی،  غلامحسین 
محمدرضا   ، پورجعفر محمدرضا  بهشتی شیرازی، 
محمدعلی  داودی رکن آبادی،  ابوالفضل  حسنایی، 
رجبی، مجتبی رحماندوست، علیرضا عندلیب، شاهین 
فرهت، عبدالحمید قدیریان، عبدالمجید کیانی هندی، 
محمدعلی کی نژاد، مصطفی گودرزی، علی لاریجانی، 
عبدالحمید  و  مؤمنی شریف  محسن  منتظری،  علی 
، از اعضای پیوسته و ایرج نعیمایی، عضو وابسته  نقره کار
این فرهنگستان، عصر دوشنبه، ۲۱ اسفند ۱۴۰۲، در محل 
، برگزار شد. در ابتدای این نشست،  سالن گلستان هنر
مجید شاه حسینی بیان داشت: »مسلما حجم اتفاقات و 
رویدادهایی را که در سال جاری صورت گرفت، نمی توان 
در بازه زمانی کوتاه به تفصیل بیان کرد، اما تلاش شد 
گرفته  که از سال گذشته مورد تأیید قرار  برنامه هایی 
بودند، با توجه به اعتباراتی که در اختیار داشتیم، اجرا 
شوند.« منیژه کنگرانی، معاون پژوهشی این فرهنگستان، 
گزارشی از برنامه های پژوهشی و سپس به کتاب های 
منتشرشده، نمایشگاه ها، کارگاه ها و دیگر دستاوردهای 
سالجاری پرداخت. در ادامه، علی لاریجانی، درباره جایگاه 
، خاطرنشان کرد:  سیاست گذاری کلان فرهنگستان هنر
»با توجه به عدم تناسبی که میان بودجه فرهنگستان 
و کارهای پژوهشی دیده می شود، کارهای بسیاری در 
که  آینده پژوهی و هوش مصنوعی انجام شده  حوزه 
اقدامات مثبتی است. با توجه به جایگاه سیاستگذاری 
کشور پیشنهاد می کنم وضعیت  کلان فرهنگستان در 
هنرهایی چون موسیقی، فیلم، تئاتر و سایر هنرها رصد 
شده و اسناد کلان تری برای نهادهای خرد تهیه شود.« 
عبدالحمید نقره کار هم اظهارکرد: »عالی ترین مباحث 
زیبایی شناسی در اسلام است و می بایست به آیات 
الهی که رکنی اساسی در معرفت زیبایی شناسی و هنر 
ایرانی اسلامی است، توجه بیشتری داشته باشیم و اجرای 
برنامه هایی با فرامینی که از قرآن کریم برمی آید می توانند 
به حفظ و تداوم این هنرها بینجامند.« محمدعلی 
کی نژاد، هم گفت: »همکاری فرهنگستان در راستای 
اقدامات جمهوری اسلامی ایران، برای گسترش ارتباطات 
از راه دیپلماسی فرهنگی و هنری با دیگر کشورها، به ویژه 
کشورهای همسایه، کاری ارزشمند است و باید گسترش 
کرد: »پس از  بیشتری یابد.« محمدعلی رجبی، بیان 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران ما با پیدایش مکتب هنری 
انقلاب مواجه ایم که فرهنگستان می تواند به توسعه آن از 

راه آموزش هنر کمک کند. 

»قهرمان« اصغر فرهادی تبرئه شد


